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1 SEc. 10. Section three hundred twenty-two point one (322.1) of the 
2 Code, as it pertains to employees and the expenditure of funds shall apply 
3 to the provisions of this Act. 

1 SEc. 11. The commissioner shall adopt rules and regulations for the 
2 purpose of administering this Act. All fees and funds accruing from the 
3 administration of this Act shall be remitted to the treasurer of state month-
4 ly and by him deposited in the motor vehicle dealer's license fee fund in the 
5 manner provided in section three hundred twenty-two point twelve (322.12). 

1 SEc. 12. Any person violating any provision of this Act shall be guilty 
2 of a misdemeanor. 

Approved June 6, 1969. 

CHAPTER 212 

MOTOR FUEL DISTRIBUTORS 

S. F. 186 

AN ACT relating to motor fuel distributors' licenses. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section three hundred twenty-four point six (324.6), Code 
2 1966, is repealed. 

1 SEc. 2. This Act shall not be construed to prejudice the rights of any 
2 person which may have accrued under the law herein repealed. 

Approved May 16, 1969. 

CHAPTER 213 

TRUCK FEES, FUEL TAX, AND ROAD USE TAX FUND 

H. F. 714 

AN ACT relating to vehicle registration fees, motor fuel taxes, and the state road use tax fund. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section three hundred twenty-four point seventy-eight 
2 (324.78), Code 1966, is hereby repealed and the following inserted in lieu 
3 thereof: 
4 "The net proceeds of seven and one-half cents (7~) per gallon excise 
5 tax on the diesel special fuel and six and one-half cents (6~) per gallon 
6 excise tax on motor fuel and other special fuel, and penalties collected un-
7 der the provision of this chapter, shall be credited to the road use tax fund. 
8 The net proceeds of one-half cent (~) per gallon excise tax on diesel 
9 special fuel and one-half cent (~) per gallon excise tax on motor fuel and 

10 other special fuel collected under the provisions of this chapter shall be 
11 credited by the treasurer of state to the primary road fund." 
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1 SEc. 2. Section three hundred twelve point two (312.2), Code 1966, is 
2 hereby amended as follows: 
3 1. By striking from line two (2) of subsection two (2) the word "thirty" 
4 and inserting in lieu thereof the word "twenty-nine". 
5 2. By striking from line one (1) of subsection three (3) the word "ten" 
6 and inserting in lieu thereof the word "nine". 
7 3. By striking from line two (2) of subsection four (4) the word "thir-
8 teen" and inserting in lieu thereof the word "fifteen". 

1 SEc. 3. Section three hundred twelve point three (312.3), Code 1966, 
2 as amended by chapter two hundred fifty-three (253), section one (1), Acts 
3 of the Sixty-second General Assembly, is hereby further amended by strik-
4 ing from line six (6) of subsection two (2) the word "thirteen" and insert-
5 ing in lieu thereof the word "fifteen". 

1 SEc. 4. Sections three hundred twenty-one point one hundred nineteen 
2 (321.119)* and three hundred twenty-one point one hundred twenty-one 
3 (321.121), Code 1966, are hereby repealed. 

1 SEc. 5. Section three hundred twenty-one point one hundred twenty-
2 two (321.122), Code 1966, is hereby amended as follows: 
3 1. By striking from subsection one (1), lines one (1) through thirty-one 
4 (31), inclusive, and inserting in lieu thereof the following: 
5 "The annual registration fee for motor trucks except special trucks, 
6 truck tractors, or road tractors, shall be based on the combined gross weight 
7 of any combination of vehicles. All trucks, truck tractors, semitrailers, or 
8 road tractors shall be registered for a gross weight equal to or in excess 
9 of the unladen weight of the vehicle or combination of vehicles. The annual 

10 registration fee for such vehicle or combination of vehicles shall be: 
11 For a combined gross weight of three tons or less, thirty-five dollars for 
12 the first ten full registrations, and the fee shall be twenty-five dollars there-
13 after. 
14 For a combined gross weight exceeding three tons and not exceeding four 
15 tons, forty-five dollars. 
16 For a combined gross weight exceeding four tons and not exceeding five 
17 tons, sixty dollars. 
18 For a combined gross weight exceeding five tons and not exceeding six 
19 tons, seventy-five dollars. 
20 For a combined gross weight exceeding six tons but not exceeding seven 
21 tons, one hundred dollars. 
22 For a combined gross weight exceeding seven tons, but not exceeding 
23 twenty-four tons, the fee shall be one hundred dollars and in addition 
24 thereto thirty-five dollars for each ton over seven tons. 
25 For a combined gross weight exceeding twenty-four tons, the fee shall be 
26 six hundred ninety-five dollars and in addition thereto forty dollars for 
27 each ton over twenty-four tons. 
28 For a combined gross weight of thirty-four tons or more, a fee of twenty-
29 five dollars, which shall be in addition to the registration fees herein pro-
30 vided." 
31 2. By striking from line seven (7) of subsection four (4) the word "twen-
32 ty-five" and inserting in lieu thereof the word "forty". 

1 SEc. 6. Section three hundred twenty-four point eight (324.8), subsec-
2 tion four (4), Code 1966, is hereby amended by striking from line ten (10) 

*See ch. 197, §3. 
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3 the words "net number" and inserting in lieu thereof the words "first three 
4 hundred thousand gallons and one and one-quarter per centum of all gal-
5 lonage in excess of three hundred thousand gallons". 

1 SEc. 7. Section three huildred twenty-one point one (321.1), Code 
2 1966, is hereby amended by adding the following new subsection: 
3 "A 'special truck' means a motor truck not used for hire with a gross 
4 weight registration of eight through twelve tons, inclusive, used by a per-
5 son engaged in farming to transport commodities produced only by the 
6 owner, or to transport commodities purchased by the owner for use in his 
7 own farming operation." 

1 SEc. 8. Chapter three hundred twenty-one (321), Code 1966, is hereby 
2 amended by adding the following new section: 
3 "The registration fee for a special truck shall be one hundred dollars 
4 for a gross weight of eight, nine, or ten tons, and one hundred fifty dollars 
5 for a gross weight of eleven or twelve tons. Any person convicted of using 
6 a truck registered as a special truck for any purpose other than permitted 
7 by this Act shall, in addition to any other penalty imposed by law, be re-
8 quired to pay regular motor truck registration fees upon such truck. A 
9 distinctive decal shall be applied to the special truck registration plate for 

10 easy identification." · 

1 SEc. 9. Section three hundred twenty-one point one hundred twenty-
2 three (321.123), Code 1966, is hereby amended as follows: 
3 1. By striking from subsection one (1), lines twelve (12) through twenty-
4 six (26), inclusive, and inserting in lieu thereof the following: 
5 "Trailers with a gross weight exceeding two tons, but not exceeding 
6 twelve tons, thirty dollars. 
7 Trailers with a gross weight in excess of twelve tons, sixty dollars." 
8 2. By striking from subsection two (2), lines five (5) through twenty 
9 (20), inclusive, and inserting in lieu thereof the following: 

10 "Trailers with a gross weight exceeding two tons, but not exceeding 
11 twelve tons, thirty dollars. 
12 Trailers with a gross weight in excess of twelve tons, sixty dollars." 
13 3. By adding the following new subsection: 
14 "Motor trucks pulling trailers shall be registered for the combined gross 
15 weight of the motor truck and the trailer; except that motor trucks reg-
16 istered for six tons or less pulling trailers registered as provided in this 
17 section shall not be subject to registration for the gross weight of such trail-
18 er." 

1 
2 
3 

SEc. 10. Sections four (4) and five (5) of this Act shall be effective 
January 1, 1970, except that vehicles registered in December 1969 for 1970 
shall pay the registration fees provided in this Act. 

1 SEc. 11. If any provision of this Act shall be invalid, such invalidity 
2 shall not affect the provisions which can be given effect without the in-
3 valid provisions, and to this end the provisions of this Act are severable. 

Approved June 17, 1969. 


